Rio Grande do Sul , 16 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3405

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             112

www.portaldecompraspublicas.com.br ou através dos e-mails

compras03@taquara.rs.gov.br e compras@taquara.rs.gov.br.

Taquara, 15 de setembro de 2022.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ederson Mateus Rabaioli

Código Identificador:9B94545C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO

HUMANA

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA

MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA/RS, no exercício das

atribuições que lhe confere a(o) Portaria nº. 838/2022, de 01/09/2022,

torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar

no dia 03 de outubro de 2022, às 09:00 horas, no endereço, Praça

Tenente Portela, 23, Centro de Tenente Portela-RS, análise de

propostas, para Processo Licitatório na modalidade Tomada de

Preços, conforme especificado no edital de licitação abaixo descrito.

DATA: 03/10/2022.

HORÁRIO: 09h – Horário de Brasília.

Processo Licitatório nº 115/2022

Tomada de Preços nº 15/2022

Objeto da Licitação: Contratação de empresa qualificada para

realização de Obra de Ampliação e Reforma da Casa Lar.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no

endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de

Tenente Portela – tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 15 de setembro de 2.022.

LEONIDAS BALESTRIN
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:147EEE3A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2022,

PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2022, PROCESSO

LICITATÓRIO N.º 342/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra de Areia

OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços de

divulgação em carro de som e entregas de carnês diversos.

Item Descrição Quant. Unid.

1

ENTREGA DE CARNÊS DE ALVARÁ 1.000 SVR

Empresa Unitário Total

BRUNA APARECIDA EBERHARDT BREHM

ME
R$ 3,00 R$ 3.000,00

2

ENTREGA DE CARNES DE IPTU 10.000 SVR

Empresa Unitário Total

BRUNA APARECIDA EBERHARDT BREHM

ME
R$ 3,00 R$ 30.000,00

3

HORAS DE CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO DE

EVENTOS
900 H

Empresa Unitário Total

BRUNA APARECIDA EBERHARDT BREHM

ME
R$ 39,00 R$ 35.100,00

Validade: 12 meses a contar de 15 de setembro de 2022.

Terra de Areia, 16 de setembro de 2022

Publicado por:
Paola Niedermeier Belmonte

Código Identificador:4D94D726

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

PORTARIA N° 53/2022

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA, Prefeito de PM DE TERRA DE

AREIA, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o

que estabelece o artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003,

CONCEDE APOSENTADORIA POR TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO, a contar de 12/09/2022, à servidora GLORIA

REGINA INACIO MASCHMANN, matrícula 514977, identidade

funcional efetiva, cargo de Atendente de Educação Infantil, padrão 02,

classe E, regime jurídico estatutário, 40 horas semanais, com

proventos mensais integrais no valor de R$ 1.985,25 composto das

seguintes vantagens: Vencimento Básico - Lei Municipal nº 2150 de

2013, art. 4; 28% de anuênios - Lei Municipal nº 855 de 2000, art. 86;

2% direito Adquirido - Lei Municipal nº 663 de 1998, art. 244 a ser

custeada por Fundo Municipal de Seguridade Social e seu reajuste

será efetivado pela paridade.

TERRA DE AREIA, 13/09/2022.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito de PM De Terra de Areia

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:18AB8546

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 297/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Referencia

Gestão e Risco LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada

para a prestação de serviços técnicos de assessoria em mercado

financeiro, estritamento voltados a realização de consultoria e

controladoria necessária da carteira de investimentos do RPPS de

Terra de Areia, visando proporcionar aos gestores ferramentas de

gerenciamento e controle, bem como, subsídios para tomadas de

decisões em assuntos relacionados ao mercado financeiro, pelo

período de doze meses. Valor: 6.713,16 (seis mil, setecentos e treze

reais e dezesseis centavos).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:FD9489A8

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia.

Contratada: Referência Gestão e Risco LTDA.

Objeto: Contrato é a prestação de serviço técnico de consultoria de

Investimentos.

Valor: R$ 559,43 (quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e

três centavos) mensal.

Vigência: 09 de setembro de 2023.

Data da assinatura: 09 de setembro de 2022.

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal